________2025-0222_DPGF_VALENTIN°2404-03.xlsx / 23/02/2025 / CTP9
Maître d'ouvrage GROUPEMENT de Maîtrise d’œuvre :
SCI THALIE Immobilier Laurent Cascales / CTP Architectes
83 Rue du Faubourg Boutonnet, 34000 Montpellier DELORME / BET Structure [Phase AVP]
Représentant : M. Michaël Valentin Charles Beaufort / BET Thermique [RE2020]
Département de l’Hérault
PROJET VALENTIN
Avenue de la Gare, 34290 Espondeilhan

Prescriptions minimales
Classe et
codification
Epaisseur sèche
théorique totale
minimale 1)
Composition
Imperméabilisation
*)
Porosité, faïençage,
microfissures
d’ouverture inférieure à
0,2 mm
I1 5)
E4V2W2A2
0,2 mm
1 couche
d’impression
+ 1 couche de
finition
Fissure inférieures à 0,5 mm
I2 5)
E4V2W2A3
0,3 mm
1 couche
d’impression
+ 1 couche
intermédiaire
+ 1 couche de
finition 2)
Fissures inférieures à 1 mm
I3
E5V2W2A4
0,4 mm
1 couche
d’impression
+ 1 couche
intermédiaire
+ 1 couche de
finition 2)
Etanchéité *) Fissures inférieures à 2 mm
I4
E5V2W2A5
0,6 mm
1 couche
d’impression
+ 1 couche
intermédiaire avec
armature rapportée
3)
+ 1 couche de
finition
*) L’exécution de revêtements souples d’imperméabilité ‘RSI’ peut donner lieu à des travaux dits
‘d’imperméabilisation’ ou à des travaux dits ‘d’étanchéité’ de façade selon l’état du support à
protéger. Mais dans un cas comme dans l’autre, il s’agit pareillement d’apporter au mur
défaillant l’imperméabilité à l’eau requise par son usage en empêchant la pénétration des eaux
de pluie.
1) Il s’agit de l’épaisseur sèche théorique minimale totale (couche d’impression comprise) sur la
base de laquelle sont établies les consommations minimales à appliquer sur support lisse (type
mortier taloché fin).
 Sur support à relief, les consommations doivent être augmentées pour respecter les épaisseurs
minimales indiquées.
2402-03_VALENTIN_DPGF-CCPT - GENERALITES RELATIVES AUX OUVRAGES // LOT n°9
CTP architectes /Ordre des architectes : Languedoc Roussillon N° S12588 / MAF N° 257773N11 Page 7
 Compte tenu des variations d’épaisseur liées à l’application, des épaisseurs inférieures à cette
valeur minimale théorique peuvent être acceptées ponctuellement lors de vérifications
ultérieures sur chantier dans les limites suivantes :
- 20 % pour les revêtements de classe I1, I2, I3 ;
- 10 % pour les revêtements de classe I4.
2) La couche de finition peut être de même nature que la couche intermédiaire.
3) Cette couche est appliquée en 2 passes avec ou sans délai de séchage. L’armature peut être